

نگاه

دلایل فردی گرایش به اعتیاد

سر هنگ محمد بخشنده

● گرایش به اعتیاد دلایل مختلفی دارد که می‌توان آنها را در سه‌گروه دلایل فردی، خانوادگی و اجتماعی تقسیم‌بندی کرد. کنجکاوی از اصلی‌ترین انگیزه‌های فردی گرایش به مواد اعتیادآور است، چه بسیار جوانان و نوجوانانی که در ابتدای مصرف فقط به‌خاطر یک کنجکاوی ساده به این راه کشیده شده‌اند، اما به‌رحال مسیر زندگی آنها تغییر کرده و بعدها در جاده پرفرازونشیبی قرار گرفته‌اند. کنجکاوی به این دلیل مهم است، زیرا در بیشتر زمان‌ها سن شروع اعتیاد بین ۱۵ تا ۱۹سالگی است. نوجوانان در این سن از روی کنجکاوی تجربه مصرف موادمخدر را برای بار اول به دست می‌آورند. معمولاً این افراد دلیل مصرفشان را فقط تأثیر مواد روی بدن گزارش می‌کنند. این کنجکاوی باعث می‌شود فرد اطلاعاتی تحریف‌شده نسبت به مواد به‌دست آورده و به دیگر جنبه‌های این رفتار توجهی نداشته باشد. از دیگر علت‌های گرایش افراد به مواد اعتیادآور، شکست‌های روحی و عاطفی است. زمانی‌که فرد به‌دلیل شرایط سنی و به‌طور ناخواسته این‌قبیل شکست‌ها را تجربه کرد، به‌واسطه ضعف و عدم‌اعتمادبه‌نفس و برای قرار از موقعیت ایجادشده و از سویی به قصد آسیب‌رساندن به خود مصرف مواد را تجربه می‌کند. هرکسی ممکن است در طول زندگی ناگزیر به ترک یک رابطه عاطفی یا احساسی شود، در چنین شرایطی افراد معمولاً یک دوره ناراحتی و افسردگی گذرا را تجربه می‌کنند. این رویداد می‌تواند برای بعضی از اشخاص دلیلی باشد که آنها را به سمت مصرف مواد اعتیادآور هدایت کند. یکی دیگر از علت‌های فردی گرایش به مصرف مواد اعتیادآور، صاحبان برخی حرفه‌ها و مشاغل هستند که فرد به‌دلیل انجام بعضی از آنها مواد مصرف می‌کند. این علت‌ها شامل: ساعت کار زیاد، سختی کار و شغل‌هایی که احتیاج به دقت و تمرکز زیادی دارد، می‌شود. در این نوع کار‌ها، فرد در ابتدای مصرف تأثیر محسوس مواد اعتیادآور را بر عملکردش احساس می‌کند، غافل از اینکه این تأثیر مقطعی است و پس از زمانی کوتاه، به‌دلیل تحمل دارو و وابستگی جسمی‌ای که بدن به آن پیدا می‌کند، فرد باید موادش را بیشتر کند و در مدت اندکی باید فقط مصرف کند تا بتواند سرپا بایستد. همچنین غرور کاذب موجب می‌شود، وقتی فرد به‌هردلیلی به مصرف مواد روی آورد، توجهی به هشدارها نداشته باشد. غرور کاذب اجازه نمی‌دهد فرد به اشتباه خود بی‌برد که سرووشی روی نقاطضعف اوست. از دیگر انگیزه‌های فردی گرایش به مصرف مواد اعتیادآور لجبازی است که فرد با وجود میل باطنی‌اش فقط برای اینکه چیزی را به کسی ثابت کند یا برخلاف میل کسی رفتار کند، مواد مصرف می‌کند، پدیده لجبازی بیشتر در فرزند دوم و آخر هرخانواده دیده می‌شود. فرزندان دوم پس از اینکه توانستند خود را در جمع دوستان پیدا کرده و مقبولیت لازم را به دست آورند، برای اینکه با خانواده به‌نوعی مخالفت کنند و رفتاری تلافی‌جویانه داشته باشند، دست به رفتارهای مقابله‌ای می‌زنند که یکی از آنها لجبازی است. در مجموع کسب لذت همراه با کنجکاوی از اصلی‌ترین علت‌های گرایش افراد به مواد اعتیادآور است.به‌راستی وقتی به ریشه تمام علت‌ها توجه کنیم، به درد خودپسندی می‌رسیم. فرد برای کسب لذت و لحظه‌ای خوش یا قرار از یک سختی، مواد مصرف می‌کند و زمانی که به خود آمد، متوجه می‌شود که در گرداب اعتیاد گرفتار شده است. شاید بیش از ۶۰درصد از کسانی که درحال‌حاضر معتاد هستند، کسانی بوده‌اند که بار اول فقط برای کسب لذتی آنی و زودگذر به موادمخدر روی آورده‌اند. بی‌شک هیچ‌کدام از این افراد نمی‌توانستند انتهای مسیر را پیش‌بینی کنند. فردی که در طول اعتیاد حتی یک‌بار اقدام به ترک موادمخدر نکرده یا حتی اصلاً این نیاز را در خود احساس نکند، قطعاً زمانی از خواب غفلت بیدار می‌شود که دیگر خیلی دیر شده است.

مرکز اطلاع رسانی تهران بزرگ

حادثه

برخورد مرکبار قطار با پسر جوان

● برخورد قطار مسافربری با عابر پیاده در شهرستان شریف‌آباد قزوین سبب مرگ این جوان شد. سرهنگ ولی‌الله رسولی، فرمانده انتظامی شهرستان البرز با اعلام این خبر گفت: ظهر روز پنجشنبه در پی تماس تلفنی با مرکز فوریت‌های ۱۱۰ و اعلام گزارشی مبنی بر برخورد قطار مسافربری مشهد - میانه با عابر در حوالی شریف‌آباد قزوین ماموران در محل حادثه حاضر شدند. وی افزود: مشاهدات ماموران در محل حاکی از آن بود که قطار مسافربری با عابریاده ۲۱ساله برخورد کرده و این جوان به علت شدت جراحات وارده جان باخته است. رسولی ادامه داد: علت وقوع سانحه بی‌احتیاطی عابر و ورود غیرمجاز به حریم راه‌آهن و توجه‌نکردن به خطر برخورد با قطار بود.

شرق: زنی که بعد از برقراری رابطه با مردی جوان، نقشه قتل شوهرش را طراحی کرده است، به‌زودی پای میز محاکمه می‌رود. به گزارش خبرنگار ما، زنی یک‌سال قبل به ماموران پلیس تهران خبر داد شوهرش گم شده است. این زن که سارا نام دارد، به پلیس گفت شوهرش به نام احمد زمان خروج از خانه گفته بود برای انجام یک معامله می‌رود و زود برمی‌گردد اما بعد از آن او خبری نشده. ماموران بعد از طرح این شکایت، تحقیقات خود را آغاز کردند. آنها موفق شدند خودرو احمد را پیدا کنند، سپس جسد این مرد در حالی‌که دست‌وپایش بسته شده بود، در فاصله چندمتری ماشین کشف شد. وقتی خانواده مقتول مورد بازجویی قرار گرفتند، مدعی شدند پسرشان با کسی درگیری نداشته و نمی‌دانند چه اتفاقی برای احمد افتاده است. آنها حتی عنوان کردند عروس و پسرشان رابطه خیلی خوبی با هم داشتند. با این وجود ماموران زندگی خصوصی احمد و سارا را مورد بررسی قرار دادند و بعد از بررسی تلفن همراه سارا متوجه شدند او مدت‌ها قبل با مردی

رابطه دارد و حتی چندبار این مرد به‌صورت مخفیانه به خانه او رفته است. بنابراین سارا بازداشت شد و مورد بازجویی قرار گرفت. گفته‌های سارا نشان می‌داد او برای انتقام‌گیری از شوهرش با مردی غریبه رابطه برقرار کرده و بعد نقشه قتل شوهرش را طراحی کرده است. سارا گفت: «وقتی با احمد ازدواج کردم، او را دوست داشتم و زندگی خوبی را شروع کردم اما بعد از اینکه بچه‌دار شدیم، احمد با زنان دیگر رابطه برقرار می‌کرد. خیانت‌های او خیلی آزارم می‌داد. چندبار به‌خاطر این مساله با هم درگیر شدیم. به او گفتم تلاقم بدهد اما نداد. نمی‌توانستم تحقیرهای شوهرم را تحمل کنم، تصمیم گرفتم من هم رفتار شوهرم را تکرار کنم. دیگر به او وفادار نبودم. در خیابان با مردی آشنا شدم که عباس نام داشت، بعد از مدتی ارتباط ما با هم بیشتر شد و رابطه‌ای صمیمی برقرار کردیم. چندماه که از این ارتباط گذشت، به عباس علاقه‌مند شدم. او کارهایی را برایم می‌کرد که شوهرم هیچ‌وقت حاضر نبود انجام دهد. متهم گفتم: فکر می‌کردم زندگی با عباس خوشحالی را به من بازمی‌گرداند

زن جوان به اتهام طراحی نقشه قتل شوهرش محاکمه می‌شود

عشق ممنوع؛ انگیزه جنایت

اتهام قتل را قبول کرد و گفت: «اول که با سارا آشنا شدم، نمی‌دانستم شوهر دارد و وقتی فهمیدم متاهل است که دیگر دیر شده بود چون به‌شدت نسبت به او دل‌بسته بودم. رابطه ما خیلی صمیمی بود. حتی فرزندش هم مرا دوست داشت و وقتی به خانه سارا می‌رفتم بچه‌اش ساعت‌ها با من بازی می‌کرد. وقتی تصمیم گرفتیم با هم ازدواج کنیم، سارا گفت شوهرش حاضر نیست طلاقش بدهد. اینطور بود که نقشه قتل را کشیدیم البته نقشه را سارا طراحی کرد و من آن را اجرا کردم. روز حادثه وقتی داشت از خانه مادرش برمی‌گشت، گفت فرصت مناسب است و می‌توانیم نقشه را اجرا کنیم، من هم قبول کردم، بعد از اینکه وارد خانه سارا شدم دیدم سارا به او قرص خواب‌آور داده و احمد کاملاً بیهوش است. او را خفه کردم و بعد هم جسد را به جایی منتقل کردیم.» پرونده بعد از اعترافات متهمان و بازسازی صحنه جرم و صدور کیفرخواست برای رسیدگی به شعبه۷۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و متهم بازودی پای میز محاکمه می‌رود.

سرقت‌های سریالی ۳ تبهکار حرفه‌ای از طلافروشان

متهمان با اموال مسروقه چندین آپارتمان و ویلا در تهران، کرج و شمال کشور خریده‌اند



می‌خواستم تاکسی درست بگیرم و طلاجات را به بازار برسانم. حتی جلوی یک تاکسی را نیز گرفتم اما زمانی‌که قصد داشتم طلاجات را از داخل ماشین بردارم، ناگهان دونفر با شکستن شیشه ماشین «کیف طلا» را قاچیدند. با آنها درگیر شدم و حتی به سمت‌شان افشانه نیز پاشیدم اما سارقان پس از سرقت کیف حاوی پنج‌کیلوگرم طلا، با موتور از محل قرار کردند.» مالباخته‌ای دیگر نیز در اظهارتش به کارآگاهان گفت: «روز حادثه ۲/۵کیلوگرم طلای ساخته‌شده ۱۸عبار همراه داشتم. وقتی می‌خواستم وارد پاساژ برج‌میلاد منطقه عظیمیه شهر کرج شوم سه‌نفر با یک موتورسیکلت، به سمت خودروام که آن را پارک کرده بودم حمله‌ور شدند، طلاجات را از صندوق عقب ماشین برداشتند و پس از ضرب‌وشتن من و با تهدید سلاح سرد، از محل متواری شدند.» شناسایی مخفیگاه مجید در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. این در حالی بود که متهم مرتب مخفیگاه خود را در تهران و کرج تغییر می‌داد اما سرانجام آخرین محل سکونت وی در تهرانپارس شناسایی و او دستگیر شد. مجید که چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشت، در اعترافات خود به کارآگاهان گفت: «سال۸۸، به اتهام کیف‌قایی و زورگیری از طلافروشی‌های سطح کشور

دستگیر و با صدور حکم هشت‌سال محکومیت قطعی روانه زندان شدم. پس از گذشت حدود یک‌سال از دوران زندان با تأمین قرار وثیقه موفق شدم مرخصی بگیرم و پس از آن متواری شدم. مجدداً گروه سرقت جدیدی تشکیل دادم و به همان شیوه گذشته سرقت‌های خود را آغاز کردم. می‌دانستم در تهران تحت تعقیب قرار دارم. به همین دلیل به تهران نمی‌آمدم و سرقت‌های خود را در سایر شهرها و به‌ویژه کرج انجام می‌دادیم اما پس از مدتی برای انجام سرقت‌های سنگین‌تر، همراه دو همدست خود به نام‌های بهرام و حسین تصمیم گرفتیم علاوه‌بر کرج، در تهران نیز دست به سرقت بزنیم.» با شناسایی دو عضو دیگر گروه به اسامی «بهرام، س.» (۲۷ساله) و «حسین، ب.» (۲۸ساله)، مخفیگاه این دو متهم نیز در شهر کرج شناسایی و آنها نیز در دو عملیات جداگانه دستگیر و به اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند. سرهنگ داوودفرد، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اشاره به ارزش چند میلیاردی این پرونده گفت: «متهمان و به ویژه مجید اعتراف کرده‌اند با توجه به تعدد سرقت‌های انجام‌شده، چند باب واحد آپارتمانی در تهران و کرج و همچنین ویلا در شمال کشور خریده‌اند به همین دلیل اقدامات قانونی برای شناسایی کامل اموال متهمان در دستور کار اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.» معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ در ادامه گفت: «با توجه به شناسایی ده‌ها مالباخته و همچنین اعتراف صریح متهمان به تعدد سرقت‌های انجام‌شده و به‌منظور شناسایی دیگر جرایم ارتكایی، مجوز انتشار بدون پوشش تصویر متهمان از سوی بازپرس شعبه سوم دادسرای ناحیه۳۴ تهران صادر شده است و از مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهمان شده‌اند، دعوت می‌شود برای پیگیری شکایت خود به اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.»

نجات از پر تگاه مرگ

دختری جوان و مردی میانسال که قصد خودکشی داشتند به زندگی بازگشتند

دختری جوان و مردی ۴۰ساله که با انگیزه‌های جداگانه قصد داشتند خود را از بلندی پرت کنند و به زندگی‌شان پایان دهند، نجات داده شدند. دختر ۱۸ساله کرمانشاهی که قصد داشت خودش را از پل‌ولایت این شهر پرت کند اختلافات خانوادگی را انگیزه این کار عنوان کرد. این دختر برای خودکشی از نرده‌های فلزی پل عبور و به لبه سیمانی تقاطع غیرمسطح رسید. مردمی که شاهد این صحنه بودند با فریاد سعی کردند مانع از خودکشی این



شرق: سینمای متروکه در میدان خراسان بر اثر بی‌احتیاطی کارتن‌خواب‌ها دچار آتش‌سوزی شد. این حادثه ساعت ۳۲دقیقه دیروز در سینمای متروکه‌ای به نام سینما پیوند که در مجاورت پمپ‌بنزین قرار دارد، رخ داد که با توجه به شعله‌وربودن قسمت‌هایی از این ساختمان، هرلحظه احتمال میرفت شعله‌های آتش به مغازه‌های مجاور و پمپ‌بنزین سرایت کند. نیروهای آتش‌نشانی بلافاصله ضمن ایمن‌سازی محل و مسدودکردن خیابان، آتش را خاموش کردند.

عکس‌ها: هادی یوسفی

حوادث

عشق ممنوع؛ انگیزه جنایت

زن جوان به اتهام طراحی نقشه قتل شوهرش محاکمه می‌شود

اتهام قتل را قبول کرد و گفت: «اول که با سارا آشنا شدم، نمی‌دانستم شوهر دارد و وقتی فهمیدم متاهل است که دیگر دیر شده بود چون به‌شدت نسبت به او دل‌بسته بودم. رابطه ما خیلی صمیمی بود. حتی فرزندش هم مرا دوست داشت و وقتی به خانه سارا می‌رفتم بچه‌اش ساعت‌ها با من بازی می‌کرد. وقتی تصمیم گرفتیم با هم ازدواج کنیم، سارا گفت شوهرش حاضر نیست طلاقش بدهد. اینطور بود که نقشه قتل را کشیدیم البته نقشه را سارا طراحی کرد و من آن را اجرا کردم. روز حادثه وقتی داشت از خانه مادرش برمی‌گشت، گفت فرصت مناسب است و می‌توانیم نقشه را اجرا کنیم، من هم قبول کردم، بعد از اینکه وارد خانه سارا شدم دیدم سارا به او قرص خواب‌آور داده و احمد کاملاً بیهوش است. او را خفه کردم و بعد هم جسد را به جایی منتقل کردیم.» پرونده بعد از اعترافات متهمان و بازسازی صحنه جرم و صدور کیفرخواست برای رسیدگی به شعبه۷۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و متهم بازودی پای میز محاکمه می‌رود.

۱۲مجرور درواژگونی اتوبوس دختران دانش آموز

● پلیس خبر: در حادثه واژگونی اتوبوس اردوی دانش‌آموزی یزد ۱۲نفر مجروح و به مراکز درمانی منتقل شدند. ساعت ۱۶ روز چهارشنبه هفته پیش خبر واژگونی اتوبوس بنز «۳۰۲» مربوط به اردوی دانش‌آموزی یکی از مدارس دخترانه یزد در محل جاده کنارگذر اعلام شد که بلافاصله ماموران پلیس راه و کلاントری آزادگان شهرستان یزد در محل حادثه حاضر شدند. در این حادثه ۱۲نفر از سرنشینان اتوبوس مجروح و توسط عوامل امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند. رییس پلیس راه استان یزد علت این سانحه رانندگی را برخورد کامیون کشنده با اتوبوس اعلام کرد و گفت: متأسفانه کامیون کشنده بعد از برخورد از محل متواری شد. این اتوبوس با ۲۷دانش‌آموز دختر از مسیر میبد به سمت یزد در حال بازگشت بود.

مرگ اشرار در درگیری با پلیس

● ایرنا: دو شرور که در استان‌های بوشهر و فارس اقدام به ایجاد رعب و وحشت میان مردم و عشایر می‌کردند، در درگیری با ماموران نیروی انتظامی فارس کشته شدند. سردار احمدعلی گودرزی فرمانده نیروی انتظامی استان فارس در این‌باره گفت: این اشرار با ایجاد راهبندان و سرقت، تجاوز به نوامیس مردم و حتی انجام یک‌قفره قتل در استان بوشهر، موجب ایجاد رعب و وحشت در میان مردم منطقه ماهور گرگانی شده بودند. وی بیان کرد: از چندماه قبل برخورد با این اشرار در دستور کار نیروی انتظامی قرار گرفت و تکاوران قرارگاه عملیاتی صالحین نیروی انتظامی استان فارس که به‌تازگی برای برخورد با اشرار مسلح و قاچاقچیان راه‌اندازی شده است، در منطقه‌ای کوهستانی و در مسیری که این اشرار تردد می‌کردند، به کمین نشستند. فرمانده نیروی انتظامی فارس گفت: هنگامی که این اشرار قصد عبور از این منطقه کوهستانی و ایجاد رعب و وحشت در منطقه ماهور گرگانی را داشتند در درگیری با تکاوران قرارگاه عملیاتی صالحین به هلاکت رسیدند. گودرزی ادامه داد: از این اشرار دوقبضه سلاح جنگی، تعدادی خشاب و فشنگ، دوربین و تجهیزات نظامی کشف شد.

اخاذی بعد از سرقت تلفن همراه

● فردی که پس از سرقت تلفن همراه شهروندان از آنان اخاذی می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ سیف‌الله نوابی رییس کلاントری مولوی در این‌باره گفت: ماموران چنین کشت‌زنی در خیابان مولوی با زن جوانی روبه‌رو شدند که بسیار نگران و پریشان به نظر می‌رسید. این زن، خود را به ماموران رساند و اعلام کرد به مرکز خرید پارچه مراجعه کرده و در آنجا متوجه سرقت موبایلش شده است. نوابی با اشاره به اظهارات این زن ادامه داد: مالباخته به ماموران گفت پس از تماس با خط خودش فردی گوشی را جواب داد و اعلام کرد برای تحویل گوشی مبلغ ۵۰هزارتومان دریافت می‌کند. این زن هم با همین ترغفد با متهم برای دادن پول و پس‌گرفتن موبایلش قرار گذاشت و در همان لحظه موضوع را به پلیس گزارش کرد. رییس کلانتری مولوی با بیان اینکه ماموران، عملیات خود را برای دستگیری متهم آغاز کردند، گفت: پس از مراجعه متهم به محل قرار با مالباخته، ماموران در اقدامی پلیسی او را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. نوابی با اشاره به بازجویی‌های انجام‌شده از متهم، گفت: این فرد به سرقت و اخاذی از شهروندان به همین روش اعتراف کرد که در این‌خصوص پرونده‌ای تشکیل و به مراجع قضایی ارسال شد.

نوبت دوم ۹۳/۲۰۶	شماره ۹۳۰۰۵۷۴-MK-۹۳۰۰۵۷۴ مناقصه شماره: ۹۳/۲۰۶
شرکت ملی گاز ایران شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی	تقاضای شماره MK-۹۳۰۰۵۷۴-۹۳۰۰۵۷۴ مناقصه شماره: ۹۳/۲۰۶
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد ارقام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی تأمین نماید:	شرح ارقام درخواستی:
	تقاضای شماره MK-۹۳۰۰۵۷۴-۹۳۰۰۵۷۴ مناقصه شماره: ۹۳/۲۰۶
	قطعات یدکی مورد نیاز دستگاه های هیدرولیک
	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:
	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه۰۰۰/۰۰۰/۱۳۴ریال می باشد.
	نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی و یا وار به وجه نقد به حساب شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی و یا ارائه چک تضمین شده بانکی
	تاریخ تحویل اسناد به واجدین شرایط:
	آخرین مهلت ارائه پیشنهادات:
	تاریخ گشایش پاکات فنی:
	تاریخ گشایش پاکات مالی:
	آدرس و تلفن مناقصه گزار: استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، فاز ۳ و ۴ – مدیریت بازرگانی – واحد خرید – تلفن:۰۷۷۳۱۳۱۲۲۵۲

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفنهای ۲۲۵۴ و ۰۷۷۳۱۳۲۲۵۲ تماس حاصل فرمایند. امتیاز قابل قبول جهت ارزیابی کیفی ۵۰۰ ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده توسط برنده مناقصه الزامی می باشد.

نوبت اول: ۹۳/۱۲/۱۳

نوبت دوم: ۹۳/۱۲/۱۶

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی